Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

1º ADITIVO AO EDITAL PROPPEX Nº 07/2020

BOLSA MÉRITO 2020.1

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em vista o

Convênio FAPESC/FEBE nº 01226/2010-2, e o disposto na Resolução CA nº 15/19, de 24/07/19,

faz saber, por meio do 1º Termo Aditivo ao Edital PROPPEX nº 07/2020, de 30/01/2020, a seguinte

alteração:

1. Fica alterado o subitem 5.2, alínea b do Edital para a seguinte redação:

b) comprovação de participações em atividades de extensão e/ou de pesquisa no 2º semestre de

2019, devendo o candidato enviar cópia digital dos certificados.

2. As demais disposições do Edital PROPPEX nº. 07/2020, de 30/01/2020, permanecem inalteradas.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente 1º Termo Aditivo podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão

e Cultura – PROPPEX, no Piso Térreo do Bloco C, Sala nº 12, pelo telefone: (47) 3211-7287 ou e-

mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 01 de abril de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura